MUNICÍPIO DE SOBRAL

Câmara Municipal de Sobral

RESOLUÇÃO N° 159, de 29 de setembro de 2022.

Fixa a proposta parcial do orçamento
da Câmara Municipal de Sobral a ser
incluída no orçamento do Município
para o exercício financeiro de 2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL. Faço saber
que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1° Fica fixada a proposta parcial do orçamento da Câmara
Municipal de Sobral em R$ 23.610.937,84 (vinte e três milhões seiscentos e dez
mil, novecentos e trinta e sete reais e oitenta e quatro centavos), a fim de compor
a proposta geral orçamentária do Município para o exercício financeiro de 2023,
conforme Anexo Único.

Art. 2° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

PAÇO DA CÂMARA MUNICI • AL D SOBRAL, em 29 de setembro
de 2022.

Vicente de Pau ltìwbuW que
PRESID NTE

Plenário: Praça Dom Jerônimo, S/N - Centro - CEP: 62.010-390
Anexo: Gerardo Cristino Menezes - Rua Conselheiro Rodrigues Junior, S/N - CEP: 62.010-445 - Fax: (88) 3677.7641 - Fone: (88) 3677.7600

www.camarasobral.ce.gov.br

MUNICÍPIO DE SOBRAL
Câmara Municipal de Sobral

ANEXO ÚNICO

PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO DE 2023
CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL

ORGÃO: 0100. CÂMARA MUNICIPAL
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 0101 CÂMARA MUNICIPAL
01.031.002.2071 COORDENAÇÃO GERAL E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA
MUNICIPAL

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 22.666.200,00

3.1.00.00.00
PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

17.268.200,00

3.1.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 17.268.200,00

3.1.90.03.00 PENSÕES 18.200,00

3.1.90.11.00
VENC. E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL 14.060.000,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.090.000,00

3.1.90.94.00
INDENIZAÇÕES E
RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

100.000,00

3.3.00.00.00
OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

5.398.000,00

3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 5.398.000.00

3.3.90.14.00 DIÁRIAS-CIVIL 400.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.000.000,00

3.3.90.36.00
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIRO- PESSOA FISICA

50.000,00

3.3 90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIRO- PESSOA JÚRIDICA 1.700.000,00

3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTAÇAO 2.228.000,00

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS
ANTERIORES.

 20.000,00

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 944.737,84 944.737,84

4.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 944.737,84

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 800.000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMAMENTE

144.737,84

TOTAL GERAL 23.610.937,84 23.610.937,84

Plenário: Praça Dom Jerônimo, S/N - Centro - CEP: 62.010-390
Anexo: Gerardo Cristino Menezes - Rua Conselheiro Rodrigues Junior, S/N - CEP: 62.010-445 - Fax: (88) 3677.7641 - Fone: (88) 3677.7600

www.camarasobral.ce.gov.br